

SCMP Group Limited

SCMP集團有限公司*

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

截至二零零三年六月三十日止六個月之中期業績公佈

中期業績

SCMP集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈本公司及其集團公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月未經審核之中期業績如下:

綜合損益表摘要

截至二零零三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核 及經重列)
		港幣千元	港幣千元
營業額	2	613,635	669,911
其他收益	3	1,938	4,786
員工成本		(183,268)	(207,052)
生產原料/銷售成本		(203,016)	(208,067)
租金及設施		(44,289)	(51,415)
折舊及攤銷		(38,869)	(39,521)
廣告及宣傳		(5,438)	(14,490)
其他經營開支		(79,159)	(61,287)
出售長期投資股份之收益		1,955	—
出售附屬公司之收益		600	11,209
長期投資減值撥備		(780)	—
經營業務所得盈利		63,309	104,074
財務費用		(2,919)	—
經營盈利		60,390	104,074
應佔聯營公司虧損減盈利		(1,695)	2,716
應佔共同控制企業虧損		(3,575)	(4,018)
除稅前盈利		55,120	102,772
稅項	4	(19,678)	(11,788)
除稅後盈利		35,442	90,984
少數股東權益		(1,465)	(902)
股東應佔盈利		33,977	90,082
股息分派			
擬派中期股息分派每股2仙 (二零零二年:4仙)		31,219	69,375
每股盈利	5		
基本	1	2.18仙	5.19仙

綜合資產負債表摘要
二零零三年六月三十日

		二零零三年 六月三十日 (未經審核)	二零零二年 十二月三十一日 (未經審核 及經重列)
	附註	港幣千元	港幣千元
非流動資產			
無形資產	6	27,261	14,130
固定資產	7	1,488,815	1,507,475
界定利益計劃之資產		32,464	37,858
聯營公司之權益		39,013	41,875
共同控制企業之權益		7,239	9,375
長期投資股份		122,456	128,523
		1,717,248	1,739,236
流動資產			
存貨		37,967	43,172
應收款項	8	113,717	155,326
預付費用、按金及其他應收賬款		42,621	49,146
銀行結餘及存款		154,168	138,992
		348,473	386,636
流動負債			
應付款項及應計負債	9	115,343	169,533
應付稅項		14,211	1,360
預收訂閱費		14,605	16,285
		144,159	187,178
流動資產淨值		204,314	199,458
總資產減流動負債		1,921,562	1,938,694
非流動負債			
少數股東權益		10,165	8,692
無抵押計息銀行貸款		310,000	310,000
遞延稅項		97,886	91,248
		418,051	409,940
		1,503,511	1,528,754
資本及儲備			
已發行股本	10	156,095	156,095
儲備	11	1,316,197	1,310,221
建議股息分派	11	31,219	62,438
		1,347,416	1,372,659
		1,503,511	1,528,754

賬項附註

1. 編製基準及會計政策

本集團之未經審核綜合中期財務報表摘要（「中期報表」）乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」（適合於綜合中期財務報表摘要）及香港聯合交易所有限公司之證券上市規則附錄十六之規定而編製。

此中期報表應與二零零二年年報一併閱讀。

本集團除採納由二零零三年一月一日或以後之會計期間生效之香港會計師公會頒佈之第12號會計實務準則（經修訂）「所得稅」外，編製綜合中期報表所採用之會計政策及計算方法與截至二零零二年十二月三十一日止年度之全年報表所採用者一致。

本集團會計政策之變動及採納上述經修訂政策之影響如下：

截至二零零二年十二月三十一日止年度，若負債於可見之將來有可能實現，則會就所有重大時差按負債法作出遞延稅項撥備。除非遞延稅項資產能夠毫無疑問實現，否則不予確認。

由二零零三年一月一日起，本集團採納會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」，據此，遞延稅項按資產及負債之稅基（即該等資產及負債課稅金額）與其在賬目中之賬面值之暫時差異採用負債法作出全面撥備。

遞延稅項採用在結算日前已頒佈或實質頒佈之稅率釐定。

遞延稅項資產乃就未來有可能出現之應課稅盈利與暫時差異抵銷而確認。

遞延稅項乃就附屬公司、聯營公司及合營企業投資產生之暫時差異而撥備，但假若暫時差異之撥回可以控制，並有可能在可預見未來不會撥回則除外。

採納會計實務準則第12號（經修訂）就為會計政策之變動。因該項變動而產生之對本集團中期報表之影響作出上年度調整。截至二零零二年止六個月期間之比較性綜合損益已予重列，以符合已變動之政策。於二零零三年一月一日之期初保留盈利減少8,313,000港元（二零零二年：14,532,000港元），乃就於二零零三年以前之保留盈利就會計政策變動之累計影響。於二零零三年一月一日之期初資產重估儲備減少178,000港元（二零零二年：186,000港元），乃就本集團之土地及樓宇之資產重估盈餘而確認之遞延稅項負債。於二零零二年十二月三十一日之遞延稅項負債淨額及少數股東權益已分別重列為91,248,000港元及8,692,000港元。截至二零零二年六月三十日止六個月，損益賬及資產重估儲備已分別入賬3,979,000港元及4,000港元。

2. 分部資料

本公司於本期間為投資控股公司。本集團之主要業務包括出版、印刷及分銷《南華早報》、《星期日南華早報》及其他印刷及網上刊物、零售業務、物業持有，以及錄像及影片後期製作。

本集團業務大部份均以香港為基地，而本集團根據主要業務劃分之營業額及經營業務所得盈利貢獻分析如下：

	營業額		對經營盈利之貢獻	
	截至六月三十日止六個月			
	二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核)	二零零三年 (未經審核)	二零零二年 (未經審核)
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
報章、雜誌及其他刊物	354,270	402,782	17,194	56,957
零售	203,202	204,597	(1,201)	(525)
投資物業	41,392	38,716	40,024	37,558
錄像及影片後期製作	10,386	10,669	1,425	(2,160)
娛樂及教育服務	4,385	13,147	2,948	12,244
總計	<u>613,635</u>	<u>669,911</u>	<u>60,390</u>	<u>104,074</u>

3. 其他收益

	截至六月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零二年 (未經審核)
	港幣千元	港幣千元
上市證券投資之股息收入	563	1,241
利息收入	874	2,833
其他	501	712
總計	<u>1,938</u>	<u>4,786</u>

4. 稅項

	截至六月三十日止六個月 二零零三年 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零零二年 (未經審核 及經重列)
	港幣千元	港幣千元
公司及附屬公司：		
香港利得稅	12,901	15,169
其他地方	113	—
與暫時差異之產生及撥回有關之遞延稅項	(1,914)	(3,995)
與稅率調高有關之遞延稅項	8,538	—
聯營公司：		
其他地方	40	614
稅項支出	<u>19,678</u>	<u>11,788</u>

香港利得稅乃以期內賺取之應課稅盈利按17.5%(二零零二年：16%)稅率計算，本集團於其他國家經營之應課利得稅乃按當地之稅率計算。

5. 每股盈利

每股基本盈利乃根據期內股東應佔盈利33,977,000港元(二零零二年：90,082,000港元)及於期內已發行之股份加權平均數1,560,945,596股(二零零二年：1,734,383,996股)計算。

截至二零零三年六月三十日止六個月，由於並無產生攤薄影響，故並無呈列每股攤薄盈利。

6. 無形資產

	商譽	出版產權	軟件成本	在建資產	總計
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
成本：					
於二零零三年一月一日	610,033	1,820,000	4,250	9,951	2,444,234
添置	1,670	—	495	11,429	13,594
於二零零三年六月三十日	<u>611,703</u>	<u>1,820,000</u>	<u>4,745</u>	<u>21,380</u>	<u>2,457,828</u>
累計攤銷：					
於二零零三年一月一日	610,033	1,820,000	71	—	2,430,104
期內撥備	28	—	435	—	463
於二零零三年六月三十日	<u>610,061</u>	<u>1,820,000</u>	<u>506</u>	<u>—</u>	<u>2,430,567</u>
賬面淨值：					
於二零零三年六月三十日 (未經審核)	<u>1,642</u>	<u>—</u>	<u>4,239</u>	<u>21,380</u>	<u>27,261</u>
於二零零二年十二月三十一日 (經審核)	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>4,179</u>	<u>9,951</u>	<u>14,130</u>

7. 固定資產

	投資物業	長期業權之 土地及樓宇	其他 固定資產	在建資產	總計
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
成本或估值：					
於二零零三年一月一日	756,000	374,148	907,701	7,646	2,045,495
添置	—	—	5,697	20,719	26,416
重新分類	—	—	5,937	(5,937)	—
收購附屬公司	—	—	183	—	183
出售	—	—	(14,302)	(1,135)	(15,437)
出售附屬公司	—	—	(3,782)	—	(3,782)
於二零零三年六月三十日	<u>756,000</u>	<u>374,148</u>	<u>901,434</u>	<u>21,293</u>	<u>2,052,875</u>
累積折舊：					
於二零零三年一月一日	—	66,839	471,181	—	538,020
期內折舊	—	3,901	34,505	—	38,406
收購附屬公司	—	—	37	—	37
出售	—	—	(8,808)	—	(8,808)
出售附屬公司	—	—	(3,595)	—	(3,595)
於二零零三年六月三十日	<u>—</u>	<u>70,740</u>	<u>493,320</u>	<u>—</u>	<u>564,060</u>
賬面淨值：					
於二零零三年六月三十日 (未經審核)	<u>756,000</u>	<u>303,408</u>	<u>408,114</u>	<u>21,293</u>	<u>1,488,815</u>
於二零零二年十二月 三十一日(經審核)	<u>756,000</u>	<u>307,309</u>	<u>436,520</u>	<u>7,646</u>	<u>1,507,475</u>
成本及估值分析：					
成本	—	341,148	901,434	21,293	1,263,875
估值 — 一九九零年	—	33,000	—	—	33,000
— 二零零二年	756,000	—	—	—	756,000
	<u>756,000</u>	<u>374,148</u>	<u>901,434</u>	<u>21,293</u>	<u>2,052,875</u>

8. 應收款項

本集團給予其貿易客戶七天至九十天平均信用期限，應收貿易款項之賬齡分析如下：

	二零零三年 六月三十日 (未經審核)		二零零二年 十二月三十一日 (經審核)	
	結餘 港幣千元	百分比 %	結餘 港幣千元	百分比 %
零至三十日	55,703	43	66,307	39
三十一日至六十日	34,041	26	53,657	31
六十一日至九十日	22,743	18	36,889	22
多於九十日	16,352	13	14,246	8
總計	128,839	100	171,099	100
減：呆壞賬撥備	(15,122)		(15,773)	
	<u>113,717</u>		<u>155,326</u>	

9. 應付款項及應計負債

應付貿易款項包括於應付款項及應計負債中，其賬齡分析如下：

	二零零三年 六月三十日 (未經審核)		二零零二年 十二月三十一日 (經審核)	
	結餘 港幣千元	百分比 %	結餘 港幣千元	百分比 %
零至三十日	62,255	83	94,412	77
三十一日至六十日	1,427	2	5,767	5
六十一日至九十日	604	1	9,611	8
多於九十日	10,461	14	12,089	10
總計	74,747	100	121,879	100

10. 股本

	二零零三年 六月三十日 (未經審核)	二零零二年 十二月三十一日 (經審核)
	港幣千元	港幣千元
法定股本： 5,000,000,000股，每股面值0.10港元	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及實收股本： 1,560,945,596(二零零二年：1,560,945,596)股， 每股面值0.10港元	<u>156,095</u>	<u>156,095</u>

11. 儲備及擬派股息分派

	股份溢價	繳入盈餘	投資 重估儲備	資產 重估儲備	滙兌儲備	保留盈利	總計
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零零三年一月一日							
如前呈報	40,971	1,255,909	4,252	1,503	(39,444)	117,959	1,381,150
會計政策變動 採納會計實務準則 第12號(經修訂)之影響	—	—	—	(178)	—	(8,313)	(8,491)
經重列	40,971	1,255,909	4,252	1,325	(39,444)	109,646	1,372,659
長期投資股份公平價值之變動	—	—	3,055	—	—	—	3,055
於出售時變現之重估儲備	—	—	(952)	—	—	—	(952)
綜合賬目時產生之滙兌差額	—	—	—	—	1,130	—	1,130
直接在儲備扣除之遞延稅項	—	—	—	(14)	—	—	(14)
期內盈利	—	—	—	—	—	33,977	33,977
二零零二年末期股息分派	—	(62,439)	—	—	—	—	(62,439)
於二零零三年六月三十日							
— 附註(a) (未經審核)	40,971	1,193,470	6,355	1,311	(38,314)	143,623	1,347,416

附註(a) — 截至二零零三年六月三十日止六個月建議之中期股息分派31,219,000港元將由本公司繳入盈餘中支付。

12. 中期財務報告之批核

此中期財務報告於二零零三年九月五日經董事會批核。

管理層討論及分析

主要業務

本公司於本期間為投資控股公司。本集團於期內之主要業務包括出版、印刷及分銷《南華早報》、《星期日南華早報》及其他印刷及網上刊物、零售業務、物業投資以及錄像及影片後期製作。

財務回顧

本集團之經營業績

本集團於二零零三年上半年面對極具挑戰性之經營環境。第一季雖發生伊拉克戰事，集團表現仍大致平穩，惟三月底爆發非典型肺炎後，本集團旗下多項業務遭受到重大影響。鑒於四月一日至五月十一日期間之廣告收益較去年同期退倒30%，而酒店與航空公司之報章訂閱銷售額亦大幅下跌，本集團於二零零三年五月十六日發出盈利警告。

上述因素導致截至二零零三年六月三十日止六個月之綜合收益下跌至613.6百萬港元，較二零零二年度同期下跌8%。儘管期內實行多項節省成本措施，未計利息、稅項、折舊及攤銷之盈利仍跌至109.4百萬港元，跌幅為14%。辦公室搬遷開支加上會計準則及公司利得稅稅率變動對遞延稅項之影響、出售附屬公司及長期投資收益偏低連同二零零二年十月購回股份而引起之財務費用，使股東應佔盈利跌至34百萬港元，而上年度同期則為90.1百萬港元。因會計準則及稅率變動就遞延稅項之影響於盈利扣除之8.5百萬港元支出乃非現金項目，故對本集團現金流量並無影響。每股基本盈利為2.18港仙。

經營成本及開支

本集團實行多項節省成本措施，以應付前所未見之業務逆轉。未計折舊之經營成本減至504.2百萬港元，較上年度同期減少7%，主要由減少員工人數、降低新聞紙成本及消耗量、減少租金及廣告與宣傳開支所達致。

由於員工人數由二零零二年六月三十日之1,321人減至二零零三年六月三十日之1,262人（部份因二零零三年五月出售「健怡坊」及二零零二年三月出售教育業務所致），及二零零三年六月實行自願減薪計劃（此計劃將會繼續推行至年底），員工成本下降12%。新聞紙之平均成本為每公噸422美元，較上年度同期每公噸545美元減少23%。由於廣告量減少，新聞紙消耗量亦減少10%。出售「健怡坊」及教育業務令租金及設施開支減少14%。因經營環境存在不明朗因素及困難，廣告與宣傳開支亦減少。

業務回顧

報章、雜誌及書刊出版業務繼續為本集團之收益及未計利息、稅項、折舊及攤銷之盈利作出主要貢獻，惟辦公室搬遷開支10.9百萬港元、二零零二年十月購回股份而引起之財務費用以及就廣告信用申索達成和解支付2.3百萬港元，使核心業務對經營盈利之貢獻大幅下降至17.2百萬港元。

報章、雜誌及其他刊物

截至二零零三年六月三十日止六個月，出版部門之收益為354.2百萬港元，較上年度同期減少12%。儘管生產成本下降及實行節省成本措施，但因辦公室搬遷開支、上年度購回股份引起之財務費用以及就廣告信用申索達成和解支付款項，經營盈利仍大幅下降至17.2百萬港元。

由於非典型肺炎爆發，報章廣告收入因廣告量減少15%及收益率下降而減少19%。非典型肺炎影響到所有廣告類別，尤以旅遊相關及高檔次零售、服裝及生活時尚等類別為然。報章分類廣告收入增加2%。招聘廣告收入則下降13%，惟獲得其他分類廣告類別增加所抵銷。整體而言，分類廣告量減少1%，但因收益率上升而抵銷。

報章發行收入較上年度同期下跌7%，主要因酒店與航空公司之銷售數量下跌所致。截至二零零三年六月三十日止六個月，《南華早報》之平均未經審核發行量下降11%，由每日104,406份跌至92,474份，而《星期日南華早報》之發行量則下降18%，由每日90,868份跌至74,850份。《星期日南華早報》之零售價於四月六日起，由7港元調升至8港元，致令銷售量下降6%，但收入則增加10%。

截至二零零三年六月三十日止六個月，雜誌及其他刊物之收益與去年同期相比大致穩定。雜誌在本年度首四個月之表現理想，有助減輕非典型肺炎對五月份及六月份廣告收入所造成之影響。經營盈利因節省成本而輕微改善。

零售業務

零售業務收益較去年同期下跌1%。由於零售業務邊際利潤極微，儘管獲暫時性減租及其他節省成本措施，非典型肺炎引致之銷售額下降仍使經營虧損上升。於本年首六個月，有四間「地利店」因地鐵站裝修而關閉，另有四間新店舖開業。於二零零三年六月底，共經營83間「地利店」。

其他零售業務集中進行店舖重整及成本控制，為出售作準備。於二零零三年六月一日，「健怡坊」及「精華貿易」已予出售，獲盈利0.6百萬港元。出售之盈利抵銷部份經營虧損。

投資物業

由於一項投資物業新訂之租約及露天大型廣告牌帶來之租金收入，令投資物業之租金收入增加7%。作為物業投資業務租金收益及未計利息、稅項、折舊及攤銷之盈利主要來源之電視城租約將於年底屆滿。

錄像及影片後期製作

錄像影片製作之收益於本年度第二季受到非典型肺炎影響，而多個項目被擱置。較高邊際利潤之後期製作表現較佳。因此，截至二零零三年六月三十日止六個月之業務已錄得盈利，而去年同期則錄得虧損。

娛樂及教育服務

本部門之收益來自華星唱片出版之版權稅及唱片銷售收入，而華星唱片出版業務已於二零零一年十月停止運作。教育業務則已於二零零二年三月出售。

流動資金及資本來源

經營業務於截至二零零三年六月三十日止六個月帶來的現金流入淨額為**103.1**百萬港元，而去年同期則為**133.1**百萬港元。經營業務現金流入淨額下降主要由於廣告及發行收入下降導致盈利減少。

投資業務於截至二零零三年六月三十日止六個月所動用之現金淨額為**25.5**百萬港元，主要用作資本開支。去年同期投資業務所動用之現金淨額為**155.9**百萬港元，主要為短期現金存款。

本集團融資業務所動用之現金淨額為**62.4**百萬港元，主要用以支付股息。去年同期融資業務之現金淨額為**3**百萬港元，乃支付股息與到期之長期銀行存款抵銷後所產生。

預期本集團業務所產生之現金及從外部資源可供動用之資金將足夠應付所有現金需求，包括營運資金需要及計劃之資本開支。

於二零零三年六月三十日，本集團之銀行貸款為**310**百萬港元。該銀行貸款為無抵押有期港元貸款，須於三年內償還，並按浮動利率計息。本集團並無重大外匯折算波動風險。

於二零零三年六月三十日，流動資產對流動負債比率為**2.4**倍，而於二零零二年十二月三十一日則為**2.1**倍。於二零零三年六月三十日，本集團之資產負債比率為**10%**，二零零二年十二月三十一日則為**11%**，此比率之計算方法以總貸款**310**百萬港元，扣除可供動用現金**154.2**百萬港元，除以股東資金**1,503**百萬港元。

資本開支

本集團繼續進行新科技及改善營運效益之資本開支投資計劃。在二零零三年估計為**86.1**百萬港元之資本開支當中，於截至二零零三年六月三十日止六個月，共動用**38.3**百萬港元於以下各項目：**(i) 13.7**百萬港元用於支付編輯、發行、廣告及零售銷售點系統之部分開支、**(ii) 10.9**百萬港元用於錄像及影片後期製作器材、**(iii) 9.6**百萬港元用於更換項目及**(iv) 4.1**百萬港元用於新零售店舖及裝置電腦硬件及軟件。餘下**47.8**百萬港元將用於編輯、發行、廣告及零售系統、新零售店舖及更換項目之進一步開支。

遞延稅項

由二零零三年一月起，本集團採納新的遞延稅項會計政策，以符合香港會計實務準則第**12**號（經修訂）「所得稅」。去年，曾以收益表負債法就遞延稅項提撥部分撥備，除非預期該等時差不會在可見將來抵銷。香港會計實務準則第**12**號（經修訂）規定採用資產負債表負債法，據此，就所有時差悉數確認遞延稅項負債，而遞延稅項資產乃就於未來有可能出現之應課稅盈利與暫時差異抵銷而確認。

新會計政策將會追溯應用，導致須作出上年度調整。於二零零三年一月一日，期初保留盈利減少**8,313,000**港元（二零零二年：**14,532,000**港元），即於二零零三年以前之保留盈利就會計政策變動之累計影響。於二零零三年一月一日之期初資產重估儲備減少**178,000**港元（二零零二年：**186,000**港元），乃就本集團之土地及樓宇資產重估盈餘而確認之遞延稅項負債。於二零零二年十二月三十一日之遞延稅項負債淨額及少數股東權益已分別重列為**91,248,000**港元及**8,692,000**港元。

截至二零零二年六月三十日止六個月，損益賬及資產重估儲備已分別入賬**3,979,000**港元及**4,000**港元。

展望

本集團在下半年的表現將頗大程度上視乎經濟復蘇之幅度。雖然有跡象顯示經濟會從非典型肺炎疫情中恢復過來，部分是由於政府推行之振興經濟計劃，但失業率仍處於歷史性高位及通縮壓力依然存在，繼續影響部份行業。儘管面對這種環境，廣告及發行銷售已有所改善，但復蘇之步伐和幅度仍然未明朗。

在核心業務方面，本集團將會在下半年推出多個推廣及宣傳活動，帶動發行及廣告增長，同時配合《南華早報》一百週年慶祝活動。本集團將繼續引入新穎的廣告形式，並致力把握每個與客戶接觸之機會增加收入。本集團將繼續改善報章之質素及擴大在香港及中國內地之流通量。本集團將繼續發掘新模式以網上平台發送優質之內容。至於其他業務方面，本集團將尋求提高效益及增加收入之新途徑。

本集團將繼續集中於嚴謹控制所有業務之成本。自願減薪計劃將會繼續推行至年底。辦公室搬遷所帶來之節省成本效益將於明年顯現。近期及持續進行之科技投資將會降低本集團之成本基準及增加效益。

本集團的長遠目標仍然不變，並繼續按計劃進行：為讀者提供優質而適切之內容、為顧客提供更佳之服務，進行策略性投資以提高現有資產之價值或擴展本集團之品牌。此等策略加上嚴謹之財務控制，使本集團處於有利位置以把握任何增長機會。

中期股息分派

董事會宣佈從繳入盈餘賬中派發中期股息分派每股2港仙，合共31.2百萬港元，予於二零零三年九月三十日（星期二）名列本公司股東名冊之股東。該股息分派將於二零零三年十月八日（星期三）派發。

暫停股票過戶登記

本公司將由二零零三年九月二十五日（星期四）至二零零三年九月三十日（星期二），包括首尾兩天，暫停辦理股票過戶登記手續。已購買本公司股票之人士為確保收取中期股息分派，請將購入之股票及填妥之過戶文件，於二零零三年九月二十四日（星期三）下午四時前送達香港皇后大道東183號合和中心19樓本公司香港股票過戶分處香港中央證券登記有限公司辦理過戶登記手續。

僱員

本集團於二零零三年六月三十日僱用約1,262名全職員工。本集團員工之薪酬大致上按照行業慣例釐定，並採納一項僱員購股權計劃，根據本集團之業績及員工個別之工作表現授出購股權。

購買、贖回或出售本公司股份

在截至二零零三年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司均無購買、出售或贖回任何本公司股份。

公司管治

本公司董事及管理層致力達致高質素之公司管治水平，作為本集團整體業務之重要架構。本集團於截至二零零三年六月三十日止六個月採納之公司管治準則與本公司二零零二年年報所載之公司管治聲明一致。

最佳應用守則

除下述有關本公司非執行董事之任期外，本公司董事並無知悉任何資料，足以合理地顯示本公司於截至二零零三年六月三十日止六個月之期間內，未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。本公司之非執行董事並無指定任期，惟彼等須根據本公司之公司細則輪值告退及重選。

審核委員會

審核委員會自一九九八年成立，訂有書面職權範圍，現時成員包括兩位獨立非執行董事利定昌先生及夏佳理先生。於二零零三年首六個月期間，審核委員會舉行了一次會議。審核委員會已審閱本集團截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

代表董事會
主席
郭孔演

香港，二零零三年九月五日

載有香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段規定之所有資料之中期業績詳情將於適當時候在聯交所網站刊登。本公司之二零零三年中期報告將於二零零三年九月底前寄發予股東。

* 僅供識別

「請同時參閱本公布於明報刊登的內容。」